
 

Тульская область 

 

Администрация 

муниципального образования Кимовский район 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от     29.04. 2011                                    № 743 

 

 

 

 

 
О Порядке предоставления бюджетных инвестиций автономным и бюджетным 

учреждениям муниципального образования Кимовский район 

 

 

           В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 

основании   Устава муниципального образования Кимовский район  администрация 

муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций автономным и 

бюджетным учреждениям муниципального образования Кимовский район (приложение). 

 

           2. Отделу по муниципальной службе, кадрам и информационным технологиям 

(Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте муниципального 

образования Кимовский район в сети Интернет. 

 

           3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономическим вопросам А.В.Кондакова. 

 

           4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года. 

 

 

        Глава администрации  

муниципального образования     

           Кимовский район 

 

 

                                                         Ю.В.Юдин 

 



 Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Кимовский район 

 от 29.04.2011 № 743 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления бюджетных инвестиций автономным и бюджетным учреждениям 

муниципального образования Кимовский район 

 

 

           1. Настоящий Порядок определяет предоставление бюджетных инвестиций в 

соответствии с долгосрочными целевыми программами муниципального образования 

Кимовский район в строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) 

объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального 

образования Кимовский район (далее – объекты), находящихся на праве оперативного 

управления бюджетных учреждений муниципального образования Кимовский район и 

автономных учреждений муниципального образования Кимовский район, созданных на 

базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кимовский 

район (далее – учреждения МО Кимовский район), а также в строящиеся объекты, 

которые не закреплены за указанными учреждениями муниципального образования 

Кимовский район и в отношении которых эти учреждения выполняют функции 

застройщика. 

           2. Предоставление бюджетных инвестиций учреждениям муниципального 

образования Кимовский район производится органом местного самоуправления 

муниципального образования Кимовский район, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя в отношении  учреждений муниципального образования Кимовский район 

(далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя) в соответствии с 

договором (соглашением), заключенным между органом, осуществляющим полномочия 

учредителя, и  учреждениями муниципального образования Кимовский район.  

В договоре (соглашении) предусматриваются следующие условия: 

право органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, на проведение 

проверок соблюдения  учреждениями муниципального образования Кимовский район 

условий, установленных заключенным договором (соглашением); 

порядок возврата в бюджет муниципального образования Кимовский район сумм, 

использованных учреждениями муниципального образования Кимовский район, в случае 

установления по итогам проверок, проведенных органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя, а также иными уполномоченными государственными органами 

контроля (надзора), факта нарушения целей и условий, определенных заключенным 

договором (соглашением), а также сумм, не использованных в текущем финансовом году, 

при отсутствии наличия потребности направления их на те же цели в соответствии с 

решениями органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя – главных 

распорядителей средств бюджета муниципального образования Кимовский район; 

порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций, 

установленной органом, осуществляющим функции и  полномочия учредителя. 

           3. Учреждения  муниципального образования Кимовский район: 

организуют проведение изыскательских, проектных и (или) строительно-монтажных 

работ, поставку оборудования и других работ в соответствии с проектной документацией 

на соответствующих объектах; 



 2 

осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком 

изыскательских, проектных и (или) строительно-монтажных работ, других работ и их 

качеством; 

представляют органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в 

соответствии с договором (соглашением) отчет об использовании бюджетных инвестиций, 

в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных 

средств, находящихся на праве оперативного управления учреждений муниципального 

образования Кимовский район; 

осуществляют возврат в бюджет муниципального образования Кимовский район 

неиспользованного остатка сумм, предоставленных в форме бюджетных инвестиций, в 

случаях, установленных абзацем 4 пункта 2 настоящего Порядка; 

выполняют по поручению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, 

иные полномочия, связанные с освоением бюджетных инвестиций, направляемых в 

объекты. 

           4. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется в соответствии с заявками 

и сроками платежей, которые установлены договором (соглашением), на отдельные 

лицевые счета учреждений муниципального образования Кимовский район, открытые в 

финансовом управлении администрации муниципального образования Кимовский район. 

           5. Санкционирование расходов учреждений муниципального образования 

Кимовский район, источником которых являются бюджетные инвестиции, 

осуществляется в порядке, установленном финансовым управление администрации 

муниципального образования Кимовский район.  

           6. Орган, осуществляющий полномочия учредителя, ежемесячно представляет 

отчет о ходе строительства объектов в  финансовое управление администрации 

муниципального образования Кимовский район. 

 

                                            _______________________________ 

 

 

 

Заместитель главы администрации – 

начальник финансового управления 

муниципального образования 

Кимовский район                                                                                       Т.Н.Жарикова  

 


